地址:广州市番禺区汉溪大道东 290 号保利大都汇 A3 栋 2302 室 邮编:510095

电子邮箱:gptr_mbs@163.com 电话: 020-84829789

广 东 省 肿 瘤 康 复 学 会
粤肿康会〔2025〕 第 023 号文

关于公布 2025 年度“临床与康复医学科研项目”

第一批立项名单的通知

各相关单位及科研人员：

为推动临床与康复医学科研工作高质量发展，广东省肿瘤康复学会联合华南

出版社（广东）有限公司组织开展了 2025 年度“临床与康复医学科研项目”课

题征集工作。自通知发布以来，收到来自各地医疗、科研、教育机构的积极响应，

专家评审小组依据科学性、创新性、可行性及实际应用价值等标准，对申报课题

进行了认真评审。

现正式公布第一批立项课题名单。本批立项课题将优先进入项目签约及启动

阶段，并获得相应的科研支持与管理服务。

请第一批入选单位和负责人提前做好准备，按后续通知要求及时提交项目合

同、任务书等材料。未入选本批次的申报项目将继续纳入后续评审安排，申报通

道将开放至 2025 年 12 月 25 日，欢迎持续关注与积极完善申报材料。

感谢各位申报人对本项目的积极参与与支持！

特此通知。

广东省肿瘤康复学会

华南出版社（广东）有限公司

2025 年 6 月 16 日

地址:广州市番禺区汉溪大道东 290 号保利大都汇 A3 栋 2302 室 邮编:510095

电子邮箱:gptr_mbs@163.com 电话: 020-84829789

附件 1

2025 年广东省肿瘤康复学会自筹经费类科技创新项目

第一批项目清单

项目编号 项目名称 承担单位
项目组

主要成员 1

项目组

主要成员 1

项目组

主要成员 1

GDZK202506254127
薏苡附子败酱散与二甲双胍协同作用

下抗结直肠癌机制研究
前海人寿韶关医院 温智稀 谢海君

GDZK202506254427
饱和脂肪酸对前列腺癌细胞线粒体功

能影响及机制研究

东莞市松山湖中心

医院
何嘉炜 黄梓轩 文洁霞

GDZK202506256632
雌激素介导的 ERK1/2 信号转导通路对

剖宫产患者产后抑郁的影响研究

南方医科大学第三

附属医院
郭小桥 李润君 赵钦

GDZK202506258752
人工流产与避孕节育的健康教育与促

进

南方医科大学第三

附属医院
刘艳 郭小桥 李润君

GDZK202506259624

基于膀胱功能康复的宫颈癌根治术患

者护理质量管理评价体系的构建与实

践研究

南方医科大学珠江

医院
孙伟 梁田 吴红

GDZK202506258925
穴位贴敷联合退热贴在慢性鼻窦炎术

后镇痛护理中的研究

广州市第十二人民

医院
李凤 刘瑜琴 曾丽娟

GDZK202506255357
基于多学科协作的二级医院手足外科

术后早期康复模式构建与应用研究
东莞市石碣医院 何巨伦 叶毅东 叶艮安

GDZK202506254927
肠道/口腔微生物群与结直肠腺瘤、结直

肠癌的相关性研究
东莞市石碣医院 黄晓春 肖李强 陈汝东

GDZK202506257003

基于机械力-免疫调控轴的中医按揉手

法联合靶向ERS通路干预骨骼肌钝挫伤

的随机对照研究

东莞市石碣医院 李益军 谢美玲 黄飞

	关于公布2025年度“临床与康复医学科研项目”第一批立项名单的通知